
Página 20

Número 29 · Viernes, 12 de Febrero de 2021
Boletín oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

La Concejala de Régimen Interior, mediante Decreto número 694, de fecha 9 de febrero de 2021, 
adopta la siguiente resolución:

En cumplimiento de lo dispuesto en la bases 4.3, 5.1 y 7.1 de la convocatoria del proceso selectivo 
convocado por decreto de esta Concejalía número 5667, de fecha 18 de septiembre de 2020, para la 
cobertura de tres plazas de bombero-conductor del Servicio de Prevención y Extinción de Incendios 
del Ayuntamiento de Toledo, por el procedimiento de concurso-oposición libre, incluido en la oferta de 
empleo público para el año 2020, por este decreto y en virtud de las atribuciones que me están delegadas 
por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 26 de junio de 2019, resuelvo: 

Primero: Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, 
en los términos que a continuación se indican:

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
ABASCAL CERUTI ALBERTO ***0737**
ABELLA DAGO CARLOS ***2114**
ALOCÉN DE SEQUERA JAVIER ***8102**
ÁLVAREZ LÓPEZ VÍCTOR ***6678**
ANDRÉS ROMERO FRANCISCO JOSÉ ***8383**
ARAUJO GONZÁLEZ JESÚS ***2453**
ARBOLEDAS GARCÍA EDUARDO ***5676**
ARÍAS RODRÍGUEZ CAYETANO HUMBERTO ***3019**
AROCA MONDEJAR ALBERTO ***2921**
AROCA PINO FRANCISCO JOSÉ ***1751**
BAEZA ANDRÉS RUBÉN ***9350**
BAEZA SANZ ALEJANDRO ***4195**
BALLESTEROS DÍAZ PEDRO ***2473**
BAÑOS RAVENTOS ÁLVARO ***6519**
BARREDO MENA PABLO ***8356**
BLASCO VALERO GERMÁN ***8410**
BLÁZQUEZ MARTÍN ALBERTO ***3574**
BLEDA LÓPEZ JESÚS ***4821**
BORDERÍA RIVES JOSÉ EDUARDO ***7611**
BRENES DE ALBA JOSÉ MARÍA ***6208**
BRETONES DÍAZ ANTONIO JESÚS ***8504**
BUENO RODRÍGUEZ MIGUEL ÁNGEL ***0168**
CADARSO VICENTE JUAN CARLOS ***6276**
CÁLIZ MARTÍN RAFAEL ***5032**
CAMINO SÁNCHEZ RUBÉN ***0852**
CAMPANARIO CARRERA DANIEL ***9588**
CAMPOS DELGADO JOSÉ LUIS ***8996**
CANTERO DEL CAMPO MARCOS ***8894**
CAÑADILLA CEZAR ALONSO ***5675**
CARBONERO MIGUEL RODRIGO ***1997**
CARRAMIÑANA CARRETERO ALEJANDRO ***9791**
CARRILLO FERNÁNDEZ DANIEL ***6120**
CARVAJAL BERNIER LUIS ***4186**
CASAS FELGUEROSO PABLO TIRSO DE LAS ***6797**
CASIMIRO HOMPANERA SERGIO ***9001**
CASTILLO HEREDIA MARÍA ISABEL ***7492**
CASTILLO VALDIVIA FRANCISCO ***3293**
CASTRO SALINERO RUBÉN ***0694**
CAVANILLAS JIMÉNEZ JULIO RUBÉN ***2071**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

05
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 21

Número 29 · Viernes, 12 de Febrero de 2021

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
CEBRIÁN ONSURBE HERMINIO ***7639**
CERRO MERINO ÁNGEL LUIS DEL ***9387**
CHICHARRO PECES JUAN MIGUEL ***4762**
CLEMENTE CHUMILLAS JUAN ANTONIO ***7949**
CORROTO DE LA CRUZ CARLOS ALBERTO ***0598**
COSÍN LAFUENTE ALBERTO ***8816**
CRUZ ARRIBAS MIGUEL ***2316**
DÍAZ ASENSIO ÓSCAR ***0877**
DÍAZ MISTROT JAVIER JUAN ***8607**
DÍAZ RUIZ DOMINGO ***2537**
DÍAZ-UFANO PORTILLO RAÚL ***8656**
DÍEZ JIMÉNEZ GERARDO ***7658**
DOMINGO ALFARO CRITÓBAL ***5117**
DUART PILES FRANCISCO JAVIER ***8565**
ENCINA CEBRIÁN JESÚS ***0497**
ESCABIAS CRIADO CARLOS MANUEL ***5201**
ESCOBAR CAMINO JUAN JOSÉ ***2314**
ESCOBAR MASCUÑANO SAMUEL ***2308**
ESCOBAR MORALES ADRIÁN ***0244**
ESCOLANO BAILACH MARIO CARLOS ***1017**
ESCUDERO MARTÍN ALEJANDRO ***5591**
ESTEBAN GARCÍA RAFAEL ***3304**
FABUEL MARTÍNEZ JUAN JOSÉ ***1513**
FÉLIX MALSIPICA DAVID ***6344**
FERNÁNDEZ CRUZ RAÚL ***7992**
FERNÁNDEZ DORADO CRISTIAN ***2791**
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ IGNACIO ***2252**
FERNÁNDEZ MARTÍN ALEJANDRO ***6592**
FERNÁNDEZ ROJAS SERGIO ***8294**
FERNÁNDEZ RUEDA SERGIO ***1614**
FERREIRO MENCHACA XAVIER ***1052**
FERRER FERRERO RUBÉN ***8628**
FUENTES RUBIO JOAQUÍN ***0880**
GAMA GAMA JOSÉ MANUEL ***7466**
GARCÍA BAEZA MIGUEL ***6954**
GARCÍA CRUZ ÁLVARO ***2041**
GARCÍA FERNÁNDEZ JOSÉ FRANCISCO ***1731**
GARCÍA MEJÍAS ALEJANDRO ***2511**
GARCÍA RUANO MARIO ***1391**
GARCÍA SANTOS-GARCÍA ANTONIO ***6314**
GARCÍA TÉLLEZ JUAN JOSÉ ***8922**
GARCÍA VELA JOSÉ ***9507**
GARCÍA-SOTO PINILLA ÁNGEL ***9062**
GIL GÓMEZ BORJA ***2206**
GIRÓN SÁNCHEZ MANUEL MARÍA ***9016**
GÓMEZ CASANOVA JOSUÉ ***5247**
GÓMEZ GARCÍA DIEGO ***0918**
GÓMEZ GONZÁLEZ MIGUEL ÁNGEL ***0885**
GONZÁLEZ CÁRDENAS MIGUEL ÁNGEL ***3000**
GONZÁLEZ SAAVEDRA BORJA ***0931**
GUTIÉRREZ GASCO JAVIER ***6144**
GUTIÉRREZ MARTÍNEZ SERGIO ***5268**
HERNÁNDEZ BALLESTEROS JOSE MARÍA ***9111**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

05
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 22

Número 29 · Viernes, 12 de Febrero de 2021
Boletín oficial
Provincia de Toledo

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
HERNÁNDEZ SÁNCHEZ JOSÉ MANUEL ***2890**
HURTADO GUISADO CÉSAR ***5950**
IBÁÑEZ ARNAL JOSÉ ***9467**
ILLÁN MANZANO DANIEL ***4555**
JIMÉNEZ LÓPEZ CARLOS ***1172**
JIMÉNEZ MARTÍN JUAN ANTONIO ***1767**
JUNCO BATALLA JOSÉ ANTONIO ***3146**
LA CASA SÁEZ JESÚS ***7150**
LÓPEZ CUEVAS JOSÉ MARÍA ***8069**
LÓPEZ FENOLL ROQUE ***9950**
LÓPEZ GARCÍA JOSÉ LUIS ***7436**
LÓPEZ LÁZARO IGNACIO MANUEL ***2130**
LÓPEZ LEÓN JOSÉ ***2549**
LÓPEZ MARTÍN JAVIER ***2472**
LÓPEZ MARTÍNEZ IGNACIO ***2537**
LÓPEZ MATEOS CHEYENNE ***4518**
LÓPEZ PECO JOSÉ JAVIER ***0586**
LÓPEZ PORTERO ESTEBAN ***6934**
LÓPEZ RIVERA ALBERTO RUYMAN ***2602**
LORENZO SÁNCHEZ ALBERTO ***2020**
MALDONADO POZO JUAN ANTONIO ***4005**
MANZANARES ASENSIO SERGIO ***5271**
MARÍN HERRERO MANUEL ***9690**
MARTÍN ANDRADE JAVIER ***1271**
MARTÍN APARICIO DANIEL ***3562**
MARTÍN EXPÓSITO JESÚS ***1704**
MARTÍN GAMERO SAÚL ***4213**
MARTÍN GONZÁLEZ FELIPE ***5224**
MARTÍN HARO LUCAS ***0411**
MARTÍN LORENTE EDUARDO ***6956**
MARTÍN RODRÍGUEZ DANIEL ***3362**
MARTÍN SANFRUTOS ALFREDO ***2625**
MARTÍN DEL CAMPO GARCÍA DE LA TORRE DAVID ***3318**
MARTÍNEZ BLANCO SERGIO ***6665**
MARTÍNEZ CABELLO JUAN CARLOS ***7495**
MARTÍNEZ MEJÍAS EDUARDO ***7618**
MARTÍNEZ PÉREZ EDUARDO ***2310**
MARTÍNEZ PÉREZ JOAQUÍN ***7098**
MARTÍNEZ RANGIL ALEJANDRO ***8738**
MEDINA HIDALGO DIEGO ***3567**
MERINO NARANJO ÓSCAR ***0626**
MIGUEL FERNÁNDEZ DANIEL DE ***4911**
MOLERO SANCHEZ VICTORIANO ***7226**
MOLINA PÉREZ EDUARDO ***1914**
MONTALBÁN ESPINOSA ANTONIO ***3055**
MONTESINOS DÍAZ ALBERTO ***9782**
MORALES TÉLLEZ ANTONIO ***5524**
MORCILLO BARRIENTOS VICENTE ***8290**
MORENO LORITE JOSÉ ALBERTO ***1941**
MUÑIZ FERNÁNDEZ LUIS ***8483**
MUÑOZ ROMÁN DAVID ***2166**
MUÑOZ RUIZ DANIEL ***4189**
MURCIA GÓMEZ FRANCISCO ANTONIO ***9526**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

05
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 23

Número 29 · Viernes, 12 de Febrero de 2021

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
NARROS PEÑO SAMUEL ***9196**
NAVARRO MORAL SANTIAGO ***4924**
NUÑEZ HERNÁNDEZ ISMAEL ***8305**
OLIVA FERNÁNDEZ ISMAEL ***3614**
OLIVEROS SÁNCHEZ ALEJANDRO ***7461**
ORGAZ FERNÁNDEZ FRANCISCO JAVIER ***8370**
ORTEGA ALONSO DANIEL ***2121**
ORTEGA REDONDO ABEL ***6713**
ORTEGA REDONDO ISAAC ***6713**
ORTEGA VILLALBA CRISTIAN ***3004**
OSORIO DE TORRES GUILLERMO ***5729**
PABLO SANCHO BIZEN ***3356**
PADILLA GARCÍA CARMEN MARÍA ***2282**
PALOMINO RUBIO JUAN ***5781**
PAREJO AMOR PABLO ***1339**
PARRA LÓPEZ ANA MARÍA ***4603**
PASCUAL SORIANO OMAR ***4990**
PASTOR TIBURÓN VÍCTOR ***4180**
PATIÑO PUENTE ANTONIO ***7091**
PAVÓN HERNÁNDEZ IZHAN ***4337**
PEINADO GARRIGA ANTONIO ***4849**
PELÁEZ SANTIAGO CRISTÓBAL ***1811**
PERAL MARTÍN LAURA ***5631**
PERALTA BOIZA EVA ***0910**
PEREJÓN PÉREZ JAVIER ***0700**
PÉREZ CASAS ALBERTO ***0427**
PÉREZ CONTRERAS ISAAC ANDRÉS ***3892**
PÉREZ ESPADA AGUSTÍN ***6916**
PÉREZ GARCÍA JAVIER ***2993**
PÉREZ JIMÉNEZ JORGE ***9198**
PÉREZ LEÓN ISMAEL ***0261**
PÉREZ MARCOS ALEJANDRO ***5456**
PÉREZ VALVERDE GUILLERMO ***2003**
PÉREZ VÁZQUEZ JOSÉ ***2375**
PERPIÑA ORTÍ JOSÉ VICENTE ***8561**
PICARDO ARROYO JACINTO MANUEL ***5993**
PIORNO IZPIZUA CARLOS ***1963**
PLEITE PANIAGUA SERGIO ***0367**
POLAINA GARCÍA ÁLVARO ***8862**
POZO PUÑAL VÍCTOR DEL ***1739**
PROUS PRIVADO FRANCISCO JOSÉ ***5490**
PUA CABELLO CÉSAR ***8166**
PUYOL CÁCERES FRANCISCO JAVIER ***6783**
QUEIJA RODRÍGUEZ DAVID ***9638**
QUERAL FERRER ÓSCAR ***1866**
RAMÍREZ SIERRA JOSÉ LUIS ***7589**
REDONDO LÓPEZ MIGUEL ***0728**
RESINO VILLACAÑAS ARTURO ***2813**
RICIS MARFIL RAÚL ***0036**
RÍOS GÓMEZ FRANCISCO ***2380**
RIVERA MONTILLA ANTONIO MANUEL ***7857**
RODRIGO MUÑOZ ÁLVARO ***1358**
RODRÍGUEZ BUENO FLORENTINO ***5377**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

05
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 24

Número 29 · Viernes, 12 de Febrero de 2021
Boletín oficial
Provincia de Toledo

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
RODRÍGUEZ MOLINA CARLOS ***1074**
RODRÍGUEZ PEDREGAL JESÚS ***2370**
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ FRANCISCO JAVIER ***3797**
ROIG RUIZ JUAN IGNACIO ***1702**
ROS SÁNCHEZ JOSÉ JAVIER ***5782**
ROSA MONTERO RAFAEL DE LA ***0206**
ROSAL PESQUERA ALFONSO DEL ***2541**
RUANO ROMÁN JOSÉ ALEJANDRO ***9209**
RUBIO NAVARRO JAVIER ***1736**
RUIZ CRUZ DAVID ***1247**
RUIZ DE MAIO FEDERICO EZEQUIEL ***0686**
RUIZ GARCÍA DAVID ***1640**
RUIZ SOLER ENRIQUE ***8455**
RUIZ DE MIER MORA CARLOS ***6633**
SALMERÓN RODRÍGUEZ SAMUEL ***6291**
SAN JUAN SAN SEBASTIÁN IÑIGO ***5867**
SÁNCHEZ ELEJARDE FRANCISCO JAVIER ***5972**
SÁNCHEZ MINGORANCE PABLO ANTONIO ***2436**
SÁNCHEZ RODRÍGUEZ RICARDO ***2070**
SÁNCHEZ SALCEDO AGUSTÍN ***2421**
SÁNCHEZ TOLEDO PABLO ***3865**
SÁNCHEZ-PETRONILA ESTEBAN ÁLVARO ***3863**
SARRIÁ SÁNCHEZ RAFAEL ***1277**
SERRANO RUBIO FRANCISCO JOSÉ ***2230**
SIGÜENZA HIDALGO JESÚS ***8654**
TATINCLAUX GUIRADO CLEMENT FRANSOIS ***2641**
TAZÓN ACEBAL PABLO ***8074**
TEJERA HERNÁNDEZ ALBERTO ***5294**
TIRADO ALONSO LUIS MIGUEL ***3587**
TOLEDANO HERNANDO RUBÉN ***3243**
TORRES RODRÍGUEZ JOSÉ LUIS ***0096**
URBINA RODRÍGUEZ VÍCTOR ***8560**
VALLEJO GUTIÉRREZ VÍCTOR ***2594**
VÁZQUEZ CORROCHANO JAVIER ***2176**
VÁZQUEZ GÓMEZ-ZORRILLA PABLO ***9530**
VERBO CEBRIÁN DAVID ***9534**
VIEJO DE DIEGO FERNANDO ***1279**
VILANOVA NIETO PABLO ***7307**
VILLA LÓPEZ FRANCISCO JOSÉ ***6004**
VILLA VALDÉS ALEJANDRO ***5892**
ZAMORANO GRANADOS RAFAEL ***6137**
ZURDO BAENA JOSÉ ANTONIO ***6708**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
COVECINO ESPERANTIO ISRAEL JOSUÉ ***6014** F
DOMÍNGUEZ HERMOSO SAMUEL ***6861** F
GÓMEZ CHUECA GONZALO ***0583** D, E
LOZANO ENCINAS JOSÉ ***0211** F
ORONOZ MORENO JAVIER ***8778** F
PALOMO BENITO JAVIER ***2931** D, E, F
PERPIÑA ORTÍ ENRIQUE ANTONIO ***2599** F
REINALDO PÉREZ RAFAEL ***8356** D, E

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

05
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 25

Número 29 · Viernes, 12 de Febrero de 2021

ROMÁN AMEZCUA CARLOS ALBERTO ***4995** F
ZABALO ÁBALOS MIGUEL ***3599** D, E

CÓDIGO CAUSA EXCLUSIÓN
D Incumplimiento de los requisitos para participar en el proceso selectivo o ausencia de 

declaración expresa de su cumplimiento. 
No utilizar el modelo de instancia establecido

E Falta de firma en la solicitud
F Falta de acreditación de la condición como demandante de empleo a fecha 17 de noviembre 

de 2020

Segundo: Publicar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en el tablón edictal y en la página web del Ayuntamiento 
de Toledo: www.toledo.es

Tercero: Nombrar a los miembros del Tribunal calificador del proceso selectivo, en los términos 
siguientes:

TITULARES:
Presidente: D. Jesús Álvarez Díaz-Guerra.
Secretario: Dª. María Luisa Nuñez Pérez.
Vocales:  D. Juan Antonio Peinado Jurado. D. Daniel Joaquín López Pérez. D. David Ortega Cañada.
SUPLENTES:
Presidente: D. Carlos López García.
Secretario: Dª. María Cristina Sánchez-Castro Díaz-Guerra.
Vocales: D. Ángel Gonzalo Adán García. D. Carlos Flores García. D. Alberto Félix Galán.
Cuarto: El primer ejercicio del proceso selectivo se realizará el 28 de febrero de 2021, a las 10:00 horas, 

en el I.E.S. Universidad Laboral de Toledo (avenida de Europa, número 28, Toledo).
Para la realización de este ejercicio será indispensable la presentación del DNI, pasaporte o carnet 

de conducir.
Cúmplanse los trámites pertinentes.
Toledo, 9 de febrero de 2021.–El Secretario General de Gobierno, Jerónimo Martínez García.

N.º I.-595

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

05
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


